
 

Skolenyhederne 
August 2024 

Kaffetanker 
Bestyrelsen beretter 

 

En solbeskinnet mandag i august inviterede bestyrelsen til 

forældrekaffe. Det var nu en nem omgang, for de gode 

mennesker fra SFO’en hjalp os med kaffen og sa mænd 

ogsa  kopperne og teen, sa  det eneste, vi skulle gøre, var at 

skænke op til de forældre, der lagde vejen forbi ba lstedet. 

 

Det var ikke mange, men vi fik nogle gode samtaler og 

havde ogsa  tid til at tale med hinanden om nogle af de ting, 

der er pa  tapetet i den kommende tid. Et vigtigt spørgsma l 

er for eksempel, hvordan vi i fremtiden skal varme skolen 

op pa  knap sa  solskinsfyldte dage. Vi skal ogsa  tale om, i 

hvilket omfang vi ønsker at tilbyde alternativer til dem, der 

af den ene eller den anden grund ikke spiser det, der ellers 

bliver serveret til fællesspisninger, pa  lejrskoler og den 

slags. Sa  er der kommet et par spændende 

forældrehenvendelser, som vi skal drøfte. Og den 

kommende arbejdsdag den 21. september skal vi 

naturligvis ogsa  vende. Alt i alt bliver det et eftera r med 

ba de helt jordnære og mere principielle emner pa  

dagsordenen – ganske som det plejer at være. 

 

Da vi stod der ved ba lstedet og lod os beværte med 

nytilberedte boller af snobrødsdej, kunne vi ogsa  kigge os 

omkring og nyde eftervirkningerne af den lille arbejdsdag. 

Den sidste lørdag i sommerferien mødte en talstærk, 

arbejdsom og munter flok af voksne og børn op og 

støvsugede pa  fa  timer skolen for ukrudt og andet skidt, sa  

den stod funklende klar til første skoledag. En stor tak for det – og velkommen tilbage, alle 

sammen, til et nyt skolea r pa  Refsvindinge Friskole. 

 

De bedste hilsner 

på bestyrelsens vegne 

Rasmus Agertoft 

September 
3. Forældremøde 2. kl.  

4. Bestyrelsesmøde 

5. 17.00-19.00 Forældremøde 1. og 6.  

     kl.  

    19.00-21.00 Forældremøde 5. kl. 

6. 8.00-12.20 Bh. kl.-9. kl. Store   

     læsedag - herefter almindeligt  

     skema for 7.-9. kl. 

8. 9.kl. Edinburgh (søn-tors) 

9. Bh. kl.- 6. kl. Emneuge (man-fre) 

    7. kl. Bornholm, 8. kl. Berlin (hele 

ugen) 

13. 9. kl. Fri 

       12.30 Bh. Kl.-6. kl. laver   

       cirkusforestilling for forældre og   

       bedsteforældre 

17. 5. kl. "Legevennerne-dag" 

       6. - 7. kl. Atletikdag (9. kl.    

       Hjælpere) 

      8. kl. Erhvervsintroducerende dag 

18. Bestyrelsesmøde 

19. 17.00-19.00 Forældremøde 3. kl. 

21. Arbejdsdag 

24. Skolefoto 

25. Bh.kl.-9. kl. Fokusdag 



 
Kære alle 

Tre uger inde i det nye skoleår er der allerede fuld fart på. Nye elever – både børnehaveklassebørn og dem, 

der i løbet af sommeren eller kort inden skiftede skole – er kommet godt i gang og virker trygge ud i de nye 

omgivelser.  

På lærerfronten har vi også taget imod nye kolleger (se også præsentation her i Skolenyhederne). Dén del 

var for de flestes vedkommende på plads inden sommerferien, men kom dog til at strække sig ind i august 

måned, da Anja i løbet af sommerferien meddelte, at hun gerne ville stoppe. I hendes sted har vi netop 

ansat Lasse og Peter, som tager over i hhv. SFO og motorik og som støttelærer. 

Velkommen til alle jer nye – børn såvel som voksne! Og en stor tak til Anja for den forskel hun har gjort for 

mange, mange børn gennem de sidste 15 år. 

Også ift. skolens samarbejdspartnere sker der udskiftning og forandringer. For så vidt angår PPR stopper 

lederen, Per, med udgangen af august. Tillige er det netop meddelt, at vores faste PPR-psykolog, Lykke, også 

har fundet andet arbejde og derfor kun har få uger tilbage i sin stilling. Så snart vi selv modtager nyt, skal vi 

nok fra skolens side give besked til jer, der har et igangværende forløb, hvor PPR er indblandet.  

Ungebyråd: 

Med det nye skoleår tages også fat på år 2 med Nyborg Kommunes Ungebyråd. Ungebyrådet, der har til 

formål at give byens unge en stemme i lokalpolitikken og dermed bidrage til deres demokratiske dannelse, 

består af to repræsentanter fra hver af kommunens grundskoler. Magnus og Anton (8. klasse), som på 

fornem vis repræsenterede Refsvindinge Friskole sidste år, vil i næste uge fortælle til morgensang om deres 

oplevelser med Ungebyrådet. Herefter kan interesserede børn (fra overbygningen) stille op til valg. 

Valghandlingen finder sted i løbet af næste uge. 

Lejrskoler og cirkus: 

I uge 37 (for 9. klasses vedkommende dog allerede fra søndag) drager overbygningsklasserne på lejrskole. 7. 

klasse skal traditionen tro til Bornholm, mens 8. og 9. klasse besøger hhv. Berlin og Edinburgh.  

Imens har vi hjemme på skolen god plads til en emneuge med CIRKUS som tema. Læs nærmere om 

mødetider mv. på det udsendte brev herom. Vi håber meget, at nogle af jer har mulighed for at komme til 

forestillingen fredag d. 13. september kl. 12.30. 

Elevfravær: 

I dette skoleår kommer vi til at have mere fokus på fravær. Dels ud fra den vinkel, at (for meget) fravær kan 

gøre det svært for børnene at føle sig tilpas i klassen og med skolearbejdet. Dels ud fra at fravær i nogle 

tilfælde er udtryk for, at børnene ikke trives. Den sidste mulighed er, at der er helt fornuftige forklaringer på 

fraværet (sygdom, ferie o. lign.). Pointen er, at vi ikke altid kan vurdere på forhånd, hvad der er på spil. Og 

derfor vil vi fra skolens side føre nøjere statistik over fraværet og i visse tilfælde også kontakte jer forældre, 

så vi sammen kan sikre os, at der ikke er grund til bekymring. Jeg håber I vil tage positivt imod sådanne 

henvendelser. 

Husk i øvrigt, at vi gerne vil høre fra jer, hvis jeres barn er syg. SMS kan sendes på telefon 61765853 

(bemærk, vi svarer/kvitterer ikke på SMS-beskederne). Er der ting, I tænker vi skal vide ifm. fraværet, er I 

naturligvis altid velkomne til at ringe i stedet. Hvis sygdommen strækker sig over flere dage, behøver man 

ikke genfremsende besked (men må gerne). 

Fælles arbejdsdag 21. september: 

Endelig vil jeg minde alle om, at vi den 21. september afholder efterårets fælles arbejdsdag. Invitation med 

mulighed for tilmelding kommer i næste uge.  

/Kasper 



 

Vi har fået fire nye, dygtige lærere til dette skoleår. De har skrevet kort om sig selv herunder. For nogle af jer 

vil det føles som om, vi har fået endnu en ny lærer, mens det for andre vil være et velkendt ansigt, der er 

tilbage. Steen Bech, som har været ansat som lærer på skolen ad flere omgange, er vendt tilbage med ca. 

halv tid ved os. Steen er også lærer på en efterskole, og ved siden af arbejder han også med filmproduktion. 

Som Kasper skrev ovenfor, har vi også været så heldige at få en ny medarbejder i SFO - nemlig Lasse – og en 

ny støttelærer – Peter. De to har ikke kunnet nå at skrive om sig selv. 

Vi håber, at I vil tage rigtigt godt imod dem alle sammen og hjælpe dem godt i gang! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mit navn er Zia, og jeg er ny lærer her på skolen. 

Jeg er 33 år gammel og har arbejdet som lærer i 

lidt over et år på en folkeskole i et 

barselsvikariat. Før jeg valgte at blive lærer og 

tage uddannelsen til dette, har jeg arbejdet som 

optikassistent og taget det meste af en 

markedsføringsuddannelse. Jeg har derfor været 

bredt rundt i forskellige fag og fundet frem til at 

det er i denne skoleverden mit fremtidige 

arbejde skal ligge. Privat er jeg mor til to skønne 

drenge, Conrad på 9 år og Edward på 6 år. Jeg ser 

frem til at fortsætte med lærergerningen her på 

Refsvindinge Friskole. 

De bedste hilsner 

Zia 

 

Hej alle sammen        
Mit navn er Julie, og jeg er ny lærer her på 

skolen. Jeg er klasselærer og dansklærer i 8. 

klasse. Ud over dansk underviser jeg også i 

tysk i 7. og 8. klasse, engelsk i 6. klasse og 

fortælling i 5. og 6. klasse. Jeg er allerede 

blevet taget rigtig godt imod på skolen, og jeg 

glæder mig meget til at være en del af 

skolens hverdag og fællesskab. 

Når jeg ikke er på skolen, tager jeg hjem til 

min kæreste og vores to børn. Vi bor på 

landet nær Ollerup, hvor vi nyder at bruge tid 

i haven, tage en tur i skoven eller til stranden 

for at fange krabber og bade i havet. 

 

Jeg hedder John og har nu nået en alder på 

58. 

Jeg bor i Ryslinge sammen med min frue, der 

hedder Lotte. Vi har tre børn på henholdsvis 

25, 27 og 31 som alle er flyttet hjemmefra. Vi 

bor i et gammelt stråtækt hus fra 1850 som 

jævnligt kræver en del af min 

opmærksomhed. Det ligger lidt uden for byen, 

lige op af en skov og er en skøn oase. I min 

fritid er jeg lidt nørdet omkring kaffe, så derfor 

rister jeg selv mine bønner og laver kaffe på 

flere forskellige måder, for at udforske 

forskelligheder i smagene. 

Siden 1996 har jeg arbejdet som lærer, altid 

med fokus og nysgerrighed på de naturfaglige 

og matematiske universer. Jeg skal i år 

undervise alle klasser fra 5.-9. i naturfag samt 

have nogle støttetimer i primært matematik. 

 

Hej. Jeg hedder Peter, og jeg glæder mig meget til 

det nye skoleår sammen med jer. Jeg skal 

undervise i matematik, idræt, sløjd og natur og 

teknik – alle de fag, jeg godt kan lide. 

Jeg har været lærer i næsten 30 år, og næsten alle 

mine elever siger, at jeg er rar og rolig. 

Når jeg ikke er på skolen, kan man finde mig i 

træningscentret, på vandet eller ude i naturen. 

Jeg er også vild med at dyrke chili. Jeg bor i 

Odense sammen med min kæreste og min frække 

hund, Frigg. Min søn på 25 år bor i København. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kom og få sved på panden og motioner med andre forældre 
Nu starter indendørssæsonen op igen       

Vi spiller badminton onsdage kl. 19.30-21.00. Medbring ketcher og bolde, så deler vi os op og spiller single eller 

double alt efter, hvor mange vi er. 

Mandage kl. 19.30-21.00 er der hockey. Der er bolde og stave på skolen, så man skal bare møde op. Hold deles, 

bander bygges og gode kampe spilles. 

Mød op til nogle hyggelige timer med andre forældre!  

Vi kan løbende snakke om, om vi fx skal bytte rundt hver anden uge, så det er hockey mandag og badminton 

onsdag. 

Følg med på Facebook i gruppen: 
https://www.facebook.com/groups/418884648980119/?hoisted_section_header_type=recently_seen&multi_permalinks=478677256334191 

Vi starter mandag 16/9.  

Vi glæder os til vi ses! 

På holdets vegne – Rune (far til Mathilde 5. kl. og Lukas 7. kl.) 

Nyt fra vedligeholdelses-udvalget 
Sidste skoleår gennemgik skolens vedligeholdelsesudvalg skolen for at se på dens stand, og hvad der skal laves 

hist og her. 

 

Ved denne gennemgang kunne vi konstatere at det flade tag mellem salen og den nye mellemtrins-bygning skulle 

skiftes. Heldigvis er der stadig garanti på taget, og selvom det har været et år undervejs, så skal taget nu skiftes. 

Vi gør klar til dette under arbejdsdagen d. 21/9, hvor gangbroen skal flyttes samt lidt andet. 

Men… dette skal også på plads igen, og derfor har vi behov for hjælp af en 3-4 forældre til at montere gangbroen 

og det andet, vi har nedtaget, i første weekend i efterårsferien. 

 

Hvis I har mulighed for hjælpe så skriv til ledelsen@refsvingefrislole.dk 

 

Hilsen Søren Eliasson Hansen  

På vejen af Vedligeholdelses-udvalget 

https://www.facebook.com/groups/418884648980119/?hoisted_section_header_type=recently_seen&multi_permalinks=478677256334191
mailto:ledelsen@refsvingefrislole.dk


 

Skilsmisse-gruppe-café 

 

Det er altid en livsomvæltende og overvældende situation at stå 

i en skilsmisse. Det er svært for de voksne og ikke mindst er 

det svært for børnene. Derfor har vi tidligere haft et tilbud om at 

være med i en skilsmissegruppe. Skilsmissegruppen er meget 

efterspurgt af de børn, der allerede har deltaget, og derfor er 

konceptet med en café optimalt til at favne flest muligt. 

 

Man behøver ikke at tilmelde sig skilsmissecaféen, men blot 

dukke op. De emner, vi vil tale om, er blandt andre: savn, når 

mor eller far får en ny kæreste, højtider, skiftedage med mere. 

Vi valgt at tilbyde caféen i to hold. En for 0.-4. klasse og en for 

5.-9. klasse 

 

Forudsætningen for at deltage, er at kunne deltage i et 

fortroligt rum, hvor alle har tillid til hinanden og tør at åbne op 

om svære ting, uden at de ting der siges, kommer videre. 

Børnene skal vide, at det vi taler om i gruppen ikke må siges 

videre til venner eller andre, ligesom de ikke skal frygte at 

høre det, de selv har sagt ude på legepladsen eller nede i 

Brugsen. 

 

 

 

Caféen vil være en gang om måneden og ligge i 5. time på 

torsdage. Den vil foregå i skolens hyggelige og rolige 

trivselsrum, hvor børnene føler sig trygge. Det vil blive 

annonceret til morgensang, så man bliver mindet om det på 

dagen. 

 

De bedste hilsner 

Trivselsteamet 

 

 

 

Datoer for 0.-4. klasse: 

Torsdag den 19. september 2024 

Torsdag den 10. oktober 2024  

Torsdag den 7. november 2024  

Torsdag den 12. december 2024   

Torsdag den 16. januar 2025   

Torsdag den 20. februar 2025 

Torsdag den 13. marts 2025 

Torsdag den 3. april 2025 

Torsdag den 1. maj 2025 

 

Datoer for 5.-9. klasse: 

Torsdag den 29. august 2024  

Torsdag den 26. september 2024   

Torsdag den 31. oktober 2024  

Torsdag den 28. november 2024   

Torsdag den 19. december 2024   

Torsdag den 30. januar 2025 

Torsdag den 27. februar 2025  

Torsdag den 27. marts 2025  

Torsdag den 24. april 2025 


